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Odzyskano kilkanaście luksusowych samochodów
wyłudzonych na terenie Włoch

Justyna Drożdż
07.01.2025

Dzięki czynnościom śledczym prowadzonym przez Małopolski Wydział
Zamiejscowy Departamentu do Spraw Przestępczości Zorganizowanej i
Korupcji Prokuratury Krajowej w Krakowie wspólnie z
funkcjonariuszami Wydziału Operacyjno-Śledczego Karpackiego
Oddziału Straży Granicznej oraz Zarządu w Warszawie Centralnego
Biura Śledczego Policji, odzyskano kilkanaście luksusowych
samochodów wyłudzonych na terenie Włoch przez członków
międzynarodowej grupy przestępczej skupiającej obywateli polskich i
włoskich.

Odzyskano między innymi 6 pojazdów marki Porsche, 2 BMW, Maserati,
Lotusa,  Mercedesa,  Audi,  Teslę  i  Land  Rovera.  Było  możliwe  dzięki
współpracy z Prokuraturą w Busto Arsizio, Oddziałem Carabinieri w Udine
oraz  Guardia  di  Finanza.  Nawiązana  ona  została  za  pośrednictwem
EUROJUST w ramach międzynarodowego zespołu śledczego JIT. Samochody
zostały zwrócone pokrzywdzonym.

Sprawcy,  zakupując  pojazdy  we  Włoszech,  płacili  za  nie  podrobionymi
czekami  bez  pokrycia.  Następnie  samochody  te  przekazywane  były
polskiemu członkowi grupy - Patrykowi P. ps. Cygan - który nabywał je od
włoskich współpracowników i po przetransportowaniu sprzedawał na terenie
Polski.

W ramach polskiego wątku śledztwa,  przeciwko Patrykowi  P.  Prokurator
Małopolskiego  Wydziału  Zamiejscowego  Departamentu  do  Spraw
Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej w Krakowie
skierował akt oskarżenia do Sądu Okręgowego w Krakowie.

Zarzuty stawiane temu podejrzanemu obejmują 21 przestępstw, w tym:
udział w dwóch zorganizowanych grupach przestępczych, oszustwa, pranie
pieniędzy oraz wprowadzanie do obrotu znacznych ilości narkotyków (320
kg marihuany, 4 kg kokainy oraz 25 litrów płynnej amfetaminy).

W ramach wspólnego polsko – włoskiego śledztwa planowane są kolejne



działania na terenie Włoch i Polski, skierowane przeciwko członkom opisanej
międzynarodowej struktury przestępczej.
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